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Tieliikennettä koskeva yleissopimus: Ahvenanmaalla 
rekisteröityjen ajoneuvojen tunnusmerkki 
kansainvälisessä liikenteessä 

Liikenne- ja viestintäministeriö lähetti 16.12.2024 lausuntokierrokselle muistion koskien 

tieliikennettä koskevaa yleissopimusta ja Ahvenanmaalla rekisteröityjen ajoneuvojen 

tunnusmerkkiä kansainvälisessä liikenteessä. Muistion liitteenä oli luonnos valtioneuvoston 

asetuksesta tieliikennettä koskevan yleissopimuksen voimaansaattamisesta annetun asetuksen 

muuttamisesta. Muistio ja asetus koskevat muutosta, jolla Ahvenanmaalle rekisteröityjen 

ajoneuvojen tunnus kansainvälisessä liikenteessä muutettaisiin muotoon AX.  

Liikenne- ja viestintäministeriö pyysi lausuntoa tahoilta, joiden toimintaan esitetyllä lakimuutoksella 

olisi vaikutusta. Muistio lähetettiin lausuntokierrokselle lausuntopalvelu.fi-järjestelmän kautta.  

Lausuntoaika päättyi 24.1.2025. Muistiosta saatiin neljä lausuntoa, jotka ovat saatavilla 

valtioneuvoston hankesivulla (https://valtioneuvosto.fi/hanke?tunnus=LVM050:00/2024). 

Lausunnon jättivät Ahvenanmaan maakunnan hallitus, Liikenne- ja viestintävirasto, Poliisihallitus ja 

Ulkoministeriö. 

Lisäksi oikeusministeriö, sisäministeriö, Tulli, Logistiikkayritysten liitto ry ja Suomen taksiliitto ry 

ilmoittivat, ettei niillä ole lausuttavaa. 

Lausunnoissa yleisesti kannatettiin esitettyä muutosta, jonka mukaan Ahvenanmaan alueella 

rekisteröityjen kansainvälisessä liikenteessä käytettävien moottoriajoneuvojen tieliikennettä 

koskevan yleissopimuksen (SopS 30/1986) mukainen tunnusmerkki muutettaisiin muotoon ”AX” ja 

ilmoitettaisiin tästä YK:n pääsihteerille. Muutos ei vaikuttaisi Suomen mantereella rekisteröityjen 

ajoneuvojen tunnusmerkkiin ”FIN”.  

Ahvenanmaan maakunnan hallitus toi esiin, että hyvän yhteistyön jatkuminen prosessin aikana on 

tärkeää. 

Liikenne- ja viestintävirasto Traficom totesi lausunnossaan, että muutoksella on vaikutusta 

ajoneuvotietoja koskevaan EU-tiedonvaihtoon, jossa Traficom toimii kansallisena yhteyspisteenä. 

Maatunnuksen muuttaminen ”AX” -muotoon vaatii Traficomin mukaan järjestelmäkehittämistä, jotta 

myös Ahvenanmaalla rekisteröidyt ajoneuvot saadaan mukaan EU-tiedonvaihtoon. 

Poliisihallituksen mukaan muutos olisi selkeyttävä, sillä Ahvenanmaalla rekisteröidyt autot ovat 

joka tapauksessa maakunnan omassa ajoneuvorekisterissä. 

Ulkoministeriö mainitsee lausunnossaan, ettei yleissopimuksesta käy selkeästi ilmi, voiko yhden 

rekisteröintivaltion alueella olla käytössä useita tunnusmerkkejä. Ulkoministeriö kuitenkin toteaa, 

että Iso-Britannian alueella Gibraltarilla on otettu käyttöön oma tunnusmerkkinsä, joten 

yleissopimusta voidaan tulkita siten, että se sallii useamman kuin yhden tunnusmerkin käytön 

tietyn valtion alueella. Ulkoministeriö yhtyy siihen, että Liikenne- ja viestintäministeriö on 

toimivaltainen ministeriö antamaan ilmoituksen YK:n pääsihteerille. Ulkoministeriö huomauttaa, 

että Suomen tekemät ilmoitukset kirjataan sopimukset voimaansaattaviin asetuksiin sen 
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sisältöisinä, jona ne on annettu tallettajalle ja esittää, että liitteenä olevaa asetusluonnosta 

muutetaan tämän mukaisesti. Ulkoministeriö huomauttaa, että ilmoituksen teksti tulisi julkaista 

sopimussarjassa kotimaisilla kielillä ja jollain yleissopimuksen todistusvoimaisella kielellä. 

Ulkoministeriö lisäksi korostaa valtakunnan ja maakunnan välisen tiedonkulun tärkeyttä myös 

jatkokäsittelyssä. Lisäksi ulkoministeriö antoi teknisiä kommentteja muistioon. 
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